

Футбольное поле в с. Копчак

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Футбольное поле в с. Копчак**

Valoarea de deviz 726 984,30 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Земляные работы				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт 2 категории)- для расширения поля толщиной 40см	100 m3	4,2920	822,001 0,000	3 528,030 0,000
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории) -429,2м3	100m2	10,7300	156,002 0,000	1 673,900 0,000
3	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la	m3	3,6000	191,183 191,183	688,257 688,257

1	2	3	4	5	6	7
		fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, твердый грунт) -ямы под столбы				
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт) -под фундамент	m3	13,0000	101,114 101,114	1 314,486 1 314,486
		<i>Total</i>	Lei			7 204,673
		Total Земляные работы Inclusiv salariu				7 204,673 2 002,743
		1.2. Металлическое ограждение				
5	RpCP45D	Demontarea elemente metalice etc (Демонтаж металлических оград и т.д.)	kg	550,0000	3,698 3,399	2 033,680 1 869,340
6	CO06B3мо д	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения из	m	87,0000	377,753 40,500	32 864,477 3 523,500

1	2	3	4	5	6	7
		металлических панелей Евросетка ОЦ-оцинкованная проволока Ф-5мм-размерами 2,0х2,5м-PROTECTO код 62050, установленная поверх пластиковых ограждений по металлическим столбам из трубы Ф80мм высотой 3,0м =40шт =120м-без стоимости(существующие) и прожилыны из профильной трубы 40*20мм=261м/632кг со стоимостью) с бетонированием=3,1м3				
7	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических труб масляной краской в 2 слоя)	m2	69,7000	41,625 33,600	2 901,263 2 341,920
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной затертой штукатурки с подпорной стены)	m2	139,0000	23,892 22,942	3 320,975 3 188,925
9	CF05A	Tencuieli de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке=148м2, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки Вр3)-подпорной стенки	m2	148,0000	152,590 69,000	22 583,320 10 212,000
		<i>Total</i>	Lei			63 703,715

1	2	3	4	5	6	7
		Total Metallichesкое ограждение Inclusiv salariu				63 703,715 21 135,685
		1.3. Основание поля-пирог				
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)-с уплотнением	m3	107,3000	384,609 31,439	41 268,535 3 373,394
11	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка щебня фр.40*70мм, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) -с уплотнением толщиной 30см	m3	321,9000	817,239 31,439	263 069,202 10 120,182
12	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка щебня фр.40*20мм, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) -с уплотнением толщиной 10см	m3	107,3000	817,239 31,439	87 689,734 3 373,394
13	DA06B2мо д	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка мелуза, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) -с	m3	50,1900	817,239 31,439	41 017,232 1 577,918

1	2	3	4	5	6	7
		уплотнением -толщиной 3см				
		<i>Total</i>	Lei			433 044,703
		Total Основание поля-пирог Inclusiv salariu				433 044,703 18 444,888
		1.4. Строительные работы по электрике				
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под кабель шириной 0,5м, высотой 0,8м и длиной 87м, средний грунт)	m3	35,0000	101,114 101,114	3 539,001 3 539,001
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание - обратная засыпка грунта в траншеи вручную с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	35,0000	26,341 26,341	921,924 921,924
16	CL17Апри м	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Нарращивание существующих столбов для прожекторов освещения трубой Ф76мм-16шт длиной 2м=32мп*7,05кг/м=226кг)	kg	226,0000	28,975 7,800	6 548,350 1 762,800
		<i>Total</i>	Lei			11 009,275
		Total Строительные работы по электрике Inclusiv salariu				11 009,275 6 223,725
		<i>Total</i>	Lei			514 962,366
		<i>Соц и медстрахование</i>	24 %			11 473,690
		<i>Транспортные расходы</i>	5 %			20 452,960

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Накладные расходы</i>	5 %		27 344,451	
		<i>Сметная прибыль</i>	3 %		17 227,005	
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu			591 460,472 47 807,041	
		2. Монтажные работы				
17	08-02-141-1	Прокладка и стоимость кабеля марки АВВГ-3*2.5мм2 в траншее	100 m	0,6000	11 164,088 1 164,088	6 698,453 698,453
18	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб Ф15мм для кабеля АВВГ, выполняющего роль футляра в земле)	m	60,0000	10,606 4,588	636,383 275,303
19	08-02-374-1	Установка стальной трубы Ф20мм высотой 2,5м -ввод эл.кабеля	buc	1,0000	435,254 272,754	435,254 272,754
20	08-02-409-1	Прокладка гофрированной трубы Ф15мм по верху ограждения	100 m	0,6000	2 071,910 606,685	1 243,146 364,011
21	08-02-412-1	Затягивание проводов марки ВВГ 3*2,5мм2 в проложенные гофрированные трубы	100 m	0,6000	1 877,712 476,682	1 126,627 286,009
22	08-03-599-1	Монтаж распределительных щитков металлических с предупредительными надписями	buc	1,0000	106,141 14,445	106,141 14,445
23	08-03-526-1	Монтаж автоматов устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	1,0000	208,585 132,553	208,585 132,553
24	08-03-596-5	Прожектор, отдельно устанавливаемый на кронштейне, установленном на опоре, с лампой мощностью, Вт: 500-установка	100 buc	0,0600	23 437,200 10 380,000	1 406,232 622,800

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			11 860,821
		<i>Отчисление на социальное и медицинское с</i>	24 %			639,919
		<i>Транспорт материалов</i>	3 %			257,029
		<i>Прямые затраты</i>				12 757,769
		<i>Накладные расходы</i>	20 %			533,266
		<i>ИТОГО:</i>				13 291,035
		<i>Сметная прибыль</i>	3 %			398,732
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				13 689,767 2 666,328
		3. Оборудование				
25	цена офертанта	Распредщиток ЩРВ металлический	buc	1,0000	600,000 0,000	600,000 0,000
26	цена офертанта	Автомат 1PB25A	buc	1,0000	70,000 0,000	70,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			670,000
		Total Оборудование Inclusiv salariu				670,000

		Total	Lei			605 820,25
		НДС	20 %			121 164,05
		Total deviz: Inclusiv salariu				726 984,30 50 473,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Футбольное поле в с. Копчак

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Футбольное поле в с. Копчак

Valoarea de deviz 726 984,30 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	20,7600 20,8100	30,00 84,97	622,800 1 768,225
2.	7122050013400	Zidar	h-om	244,2000 16,6800	30,00 84,97	7 326,000 1 417,300
3.	7123010010200	Betonist	h-om	21,7500	30,00	652,500
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	51,8000	30,00	1 554,000
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	80,0400	30,00	2 401,200
6.	7129020012800	Pavator	h-om	217,0753	84,97	18 444,888
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	2,1600	84,97	183,535
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	78,0640	30,00	2 341,920
9.	7212030022700	Sudor	h-om	2,2600	30,00	67,800
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,0000	84,97	934,670
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	51,9800	30,00	1 559,400
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	67,9700	84,97	5 775,411
13.	9310060019901	Chesonier	h-om	8,1000	84,97	688,257
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,5800 21,9300	30,00 84,97	1 937,400 1 863,393
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,0000	84,97	934,670
		Total manopera				50 473,36

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,5200	26,00	117,520
2.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0013	40 000,00	52,000
3.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9580	43,00	41,194
4.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	2,3290	36,00	83,844
5.	10122-15	Труба -гофра Ф15мм	m	60,0000	8,00	480,000
6.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0540	210,00	11,340
7.	1019109	Дюбеля	10 buc	9,2600	21,00	194,460
8.	1019852	Краска	kg	0,2480	36,00	8,928
9.	10553361	Предупредительные надписи	buc	1,0000	71,00	71,000
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,4760	250,00	1 369,000
11.	142110220052/5	Мелуза	m3	65,7991	530,00	34 873,523
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	140,6703	200,00	28 134,060

13.	142140220039-2	Щебень фр.40*20мм	m3	140,6703	530,00	74 555,259
14.	142140220039-3	Щебень фр.40*70мм	m3	422,0109	530,00	223 665,777
15.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	6,9700	30,00	209,100
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,4850	3,00	10,455
17.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	40 000,00	40,000
18.	2113-2,5	Провод ВВГ 3*2,5мм2	m	60,0000	10,00	600,000
19.	212425105	Шина для крепления кабелей	m	1,5654	150,00	234,810
20.	2222216	Автомат 1РВ 25А	buc	1,0000	70,00	70,000
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,0455	17,00	17,774
22.	23456897	Стальная труба Ф20мм	m	2,5000	65,00	162,500
23.	235617	Кабель марки АВВГ-3*2.5мм2	m	60,0000	100,00	6 000,000
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5500	18,00	9,900
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,4400	26,00	11,440
26.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	8,3640	36,00	301,104
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,2600	40,00	90,400
28.	252121671000-15	Teava polietilena -труба пэт Ф15мм	m	60,1800	6,00	361,080
29.	2544558	Щиток распределительный металлический	buc	1,0000	600,00	600,000
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 484,5200	2,00	2 969,040
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	266,4000	6,00	1 598,400
32.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,1272	1 800,00	5 628,960
33.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	6,9700	3,00	20,910
34.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	347,8000	15,00	5 217,000
35.	273210364622-2	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma-панели 2,0*2,5м PROTECTO	m2	178,6980	75,00	13 402,350
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,4400	25,00	111,000
37.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	7,4000	15,00	111,000
38.	28111063022п	Прожилины из профильной трубы 40*20*3	kg	649,0311	15,00	9 735,467
39.	281110630с	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare-- столбы существующие без стоимости	kg	1 028,0496	0,00	0,000
40.	281123630980-0-	Confectii metalice diverse-труба сталь. Ф76мм	kg	226,0000	20,00	4 520,000
41.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	56,2400	15,00	843,600
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,1300	43,00	48,590
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,8080	0,00	0,000
44.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	136,1121	10,00	1 361,121
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,4300	15,00	126,450
46.	5009031	Скобы	10 buc	4,0200	25,00	100,500
47.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,0612	300,00	18,360
48.	5009090	Профиль монтажный	buc	9,9000	10,00	99,000
49.	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,1540	56,00	8,624
		Total materiale de constructii				418 296,85

Utilaje de constructii:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1698	220,00	37,356
2.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	8,3400	50,00	417,000

3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7980	118,00	94,164
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,6500	20,00	33,000
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,3900	20,00	27,800
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4440	20,00	8,880
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	31,5089	500,00	15 754,450
8.	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	89,7636	400,00	35 905,440
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	11,7601	300,00	3 528,030
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,6100	220,00	574,200
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5920	220,00	130,240
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,7500	40,00	110,000
13.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,730
14.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	3,1340	18,26	57,227
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,4939	150,00	2 024,085
16.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1698	120,00	20,376
Total utilaje de construcții						58 723,00

Total	Lei	605 820,2 5
НДС	20 %	121 164,0 5

Total deviz:

**726 984,3
0**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Объект Футбольное поле в с. Копчак

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Земляные работы				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Разработка грунта бульдозером на	100 m3			822,001 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		тракторе на гусеничном ходу 65-80 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт 2 категории)- для расширения поля толщиной 40см				
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	300,00	822,00
2	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт III категории) -429,2м3	100m2			156,002 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	500,00	156,00
3	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной< 1,5 м, твердый грунт) -ямы под столбы	m3			191,183 191,183
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	84,97	191,18
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт) -под фундамент	m3			101,114 101,114
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		1.2. Металлическое ограждение				
5	RpCP45D	Demontarea elemente metalice etc (Демонтаж металлических оград и т.д.)	kg			3,698 3,399
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	84,97	1,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	84,97	1,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	26,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	18,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	40,00	0,20
6	CO06B3мод	Imprejmuiiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier (Ограждения из металлических панелей Евросетка ОЦ-оцинкованная проволока Ф-5мм-размерами 2,0x2,5м-PROTECTO код 62050, установленная поверх пластиковых ограждений по металлическим столбам из трубы Ф80мм высотой 3,0м =40шт =120м-без стоимости(существующие) и прожилыны из профильной трубы 40*20мм=261м/632кг со стоимостью) с	m			377,753 40,500

1	2	3	4	5	6	7
		бетонированием=3,1м3				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	30,00	7,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	30,00	27,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0350	1 800,00	64,70
	273210364622-2	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma-панели 2,0*2,5м PROTECTO	m2	2,0000	75,00	154,05
	28111063022п	Прожилины из профильной трубы 40*20*3	kg	7,2640	15,00	111,90
	281110630с	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare--столбы существующие без стоимости	kg	11,5060	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0300	220,00	6,60
7	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice,executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических труб масляной краской в 2 слоя)	m2			41,625 33,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	30,00	33,60
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	36,00	4,32
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	30,00	3,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	17,00	0,26
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка наружной затертой штукатурки с подпорной стены)	m2			23,892 22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
9	CF05A	Tencuieli de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке=148м2, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки Вр3)-подпорной стенки	m2			152,590 69,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	30,00	49,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	25,00	0,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,00	20,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,00	10,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	250,00	9,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	15,00	35,25
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	220,00	0,88
		1.3. Основание поля-пирог				
10	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)-с уплотнением	m3			384,609 31,439
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	200,00	262,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
11	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка щебня фр.40*70мм, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) -с уплотнением толщиной 30см	m3			817,239 31,439
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	142140220039-3	Щебень фр.40*70мм	m3	1,3110	530,00	694,83
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
12	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка щебня фр.40*20мм, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) -с уплотнением толщиной 10см	m3			817,239 31,439
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	142140220039-2	Щебень фр.40*20мм	m3	1,3110	530,00	694,83
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
13	DA06B2мод	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка мелуза, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) -с уплотнением -толщиной 3см	m3			817,239 31,439
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	10,00	2,32
	142110220052/5	Мелуза	m3	1,3110	530,00	694,83
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	400,00	61,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	500,00	24,00
		1.4. Строительные работы по электрике				
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под кабель шириной 0,5м, высотой 0,8м и длиной 87м, средний грунт)	m3			101,114 101,114
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,	m3			26,341 26,341

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание -обратная засыпка грунта в траншеи вручную с разбивкой комьев, средний грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
16	CL17Априм	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Нарращивание существующих столбов для прожекторов освещения трубой Ф76мм-16шт длиной 2м=32мп*7,05кг/м=226кг)	kg			28,975 7,800
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	281123630980-0-	Confectii metalice diverse-труба сталь. Ф76мм	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	43,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	26,00	0,52
		2. Монтажные работы				
17	08-02-141-1	Прокладка и стоимость кабеля марки АВВГ-3*2.5мм2 в траншее	100 m			11 164,088 1 164,088
	1	Затраты труда	h-om	13,7000	84,97	1 164,09
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	40 000,00	0,00
	235617	Кабель марки АВВГ-3*2.5мм2	m	100,0000	100,00	10 000,00
18	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului (Прокладка в траншее полиэтиленовых труб Ф15мм для кабеля АВВГ, выполняющего роль футляра в земле)	m			10,606 4,588
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	84,97	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	84,97	1,53
	252121671000-15	Teava polietilena -труба пэт Ф15мм	m	1,0030	6,00	6,02
19	08-02-374-1	Установка стальной трубы Ф20мм высотой 2,5м -ввод эл.кабеля	buc			435,254 272,754
	1	Затраты труда	h-om	3,2100	84,97	272,75
	23456897	Стальная труба Ф20мм	m	2,5000	65,00	162,50
20	08-02-409-1	Прокладка гофрированной трубы Ф15мм по верху ограждения	100 m			2 071,910 606,685
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	84,97	606,69
	10122-15	Труба -гофра Ф15мм	m	100,0000	8,00	800,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	40 000,00	86,67
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	43,00	41,28
	1019109	Дюбеля	10 buc	13,4000	21,00	281,40
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	18,26	88,38
21	08-02-412-1	Затягивание проводов марки ВВГ 3*2,5мм2 в проложенные гофрированные трубы	100 m			1 877,712 476,682
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	84,97	476,68
	2113-2,5	Провод ВВГ 3*2,5мм2	m	100,0000	10,00	1 000,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	36,00	0,72
	212425105	Шина для крепления кабелей	m	2,6090	150,00	391,35
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,1600	56,00	8,96
22	08-03-599-1	Монтаж распределительных щитков металлических с предупредительными надписями	buc			106,141 14,445
	1	Затраты труда	h-om	0,1700	84,97	14,45
	10553361	Предупредительные надписи	buc	1,0000	71,00	71,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0400	210,00	8,40
	1019852	Краска	kg	0,2000	36,00	7,20
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0160	56,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,2300	18,26	4,20
23	08-03-526-1	Монтаж автоматов устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc			208,585
						132,553
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	43,00	3,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	210,00	2,94
	1019109	Дюбеля	10 buc	1,2200	21,00	25,62
	1019852	Краска	kg	0,0360	36,00	1,30
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	40 000,00	40,00
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,0120	56,00	0,67
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	18,26	0,73
24	08-03-596-5	Прожектор, отдельно устанавливаемый на кронштейне, установленном на опоре, с лампой мощностью, Вт: 500-установка	100 buc			23 437,200
						10 380,000
	1	Затраты труда	h-om	346,0000	30,00	10 380,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	5,2000	43,00	223,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	38,0000	36,00	1 368,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	1,0200	300,00	306,00
	5009090	Профиль монтажный	buc	165,0000	10,00	1 650,00
	5440089	Лента липкая изоляционная	kg	0,5000	56,00	28,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	2,8300	220,00	622,60
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	139,0000	50,00	6 950,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	13,3000	118,00	1 569,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	2,8300	120,00	339,60
		3. Оборудование				
25	цена офертанта	Распределитель ЩРв металлический	buc			600,000
						0,000
	2544558	Щиток распределительный металлический	buc	1,0000	600,00	600,00
26	цена офертанта	Автомат 1PB25A	buc			70,000
						0,000
	2222216	Автомат 1PB 25A	buc	1,0000	70,00	70,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.